SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 985, DE 2021

Destaque para votação em separado da Emenda nº 1 - PLEN, apresentada ao PLP nº
10/2021.

AUTORIA: Líder do MDB Eduardo Braga (MDB/AM)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 985/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/147473

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, em nome Liderança do MDB, nos termos do art. 312, II,

e parágrafo único, do Regimento Interno do Senado Federal, destaque, para

votação em separado, da Emenda nº 1 ao PLP 10/2021, que “altera o art. 5º da Lei

Complementar nº 172, de 15 de abril de 2020, para estender, até o final do exercício

financeiro de 2021, a autorização concedida aos Estados, ao Distrito Federal e

aos Municípios para que eles possam transpor e transferir saldos financeiros

remanescentes de exercícios anteriores constantes dos seus respectivos fundos de

saúde quando os valores forem provenientes de repasses do Ministério da Saúde”.

Sala das Sessões, 16 de março de 2021.

Senador Eduardo Braga
(MDB - AM)

Líder do MDB

S
F

/
2

1
2

0
6

.
3

1
9

9
8

-
0

1

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 985/2021.